
Z á p i s

z 1. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Severní Terasa,
dne 31. 10. 2022

Přítomno: 15 členů Zastupitelstva městského obvodu Severní Terasa

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Patricie Šejnojhová Lukáš Konečný

Zapisovatelé: Jitka Jelínková
Zahájení

Starosta Jaroslav Šimanovský zahájil 1. zasedání ZMO ÚL - ST

Schválení návrhové a volební komise

Proběhlo samostatné hlasování

Hlasování:  pro , proti , zdržel se  Návrh nebyl přijat

Schválení programu

Starosta předložil členům zastupitelstva ke schválení návrh programu 1. zasedání Zastupitelstva.

Na stůl byly předloženy body:

15. Návrh rozpočtových opatření ve schváleném rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem - 
Severní Terasa na rok 2022 (dotace na navýšení tarifů od MmÚ))

Občané se k programu nevyjádřili .
Starosta dal hlasovat o celém upraveném programu.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Schválený program:

1. Volba volební komise

2. Volba návrhové komise

3. Složení slibu členů ZMO ÚL - Severní Terasa (§ 69 odst. 2 zákona o obcích)

4. Schválení jednacího řádu ZMO ÚL - Severní Terasa

5. Schválení volebního řádu (pro volbu starosty, místostarosty, členů RMO a výborů)

6. Stanovení počtu členů RMO ÚL - ST a počtu dlouhodobě uvolněných členů ZMO ÚL - ST

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 1 z 10



7. Volba starosty, místostarosty, členů RMO ÚL - ST

8. Zřízení výborů ZMO ÚL - ST a určení počtu jejich členů

9. Volba předsedů a členů jednotlivých výborů ZMO ÚL - ST

10. Stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MO ÚL- Severní 
Terasa- dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb.

11. Další plnění poskytovaná v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva obce (§80 a 
§84 zákona 128/2000 Sb.)

12. Stanovení termínu řádného zasedání ZMO ÚL - Severní Terasa

13. Návrh rozpočtových opatření ve schváleném rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem - 
Severní Terasa na rok 2022 (dotace na navýšení tarifů od MmÚ))

14. Různé

1. Volba volební komise
Původní číslo materiálu: 5
Diskuse proběhla.

Ing. Skalník si z důvodu hlasové indispozice zvolil za svého mluvčího Ing. Paseku.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 14, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat

1/1Z/22
Volba volební komise

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) volí
  

Předsedou volební komise Ing. Skalníka a další členy Ing. Paseka, Ing. Oslej, RNDr. Balej, 
Bc. Landa

2. Volba návrhové komise
Původní číslo materiálu: 5
Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

2/1Z/22
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) volí

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 2 z 10



  

Předsedou návrhové komise p. Nestoroski a další členy pí. Beutelová, p. Strnad, pí. 
Hroudová, p. Kodalík

3. Složení slibu členů ZMO ÚL - Severní Terasa (§ 69 odst. 2 zákona o obcích)
Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta

Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

3/1Z/22
Složení slibu členů ZMO ÚL - Severní Terasa (§ 69 odst. 2 zákona o obcích)

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) konstatuje
  

že v souladu s § 69 odst. 2 a 3 - Zákon o obcích č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů složilo slib 15 zvolených členů ZMO ÚL - ST

4. Schválení jednacího řádu ZMO ÚL - Severní Terasa
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 13, proti 0, zdržel se 2 Návrh byl přijat

4/1Z/22
Schválení jednacího řádu ZMO ÚL - Severní Terasa

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) schvaluje
  

předložený Jednací řád ZMO ÚL - Severní Terasa beze změn

5. Schválení volebního řádu (pro volbu starosty, místostarosty, členů RMO a výborů)
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 3 z 10



5/1Z/22
Schválení volebního řádu (pro volbu starosty, místostarosty, členů RMO a 
výborů)

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) schvaluje
  

předložený Volební řád ZMO ÚL - Severní Terasa

6. Stanovení počtu členů RMO ÚL - ST a počtu dlouhodobě uvolněných členů ZMO ÚL - ST
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

6/1Z/22
Stanovení počtu členů RMO ÚL - ST a počtu dlouhodobě uvolněných členů 
ZMO ÚL - ST

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) konstatuje
  

v souladu s § 84 odst 2 písm. m) a s § 99 odst. 3. Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, že RMO Ústí nad Labem - Severní Terasa bude mít 5 členů

B) určuje
  

v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) a m) téhož Zákona, funkci starosty jako dlouhodobě 
uvolněného člena ZMO ÚL - Severní Terasa

7. Volba starosty, místostarosty, členů RMO ÚL - ST
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse proběhla.

Volba starosty:
- hlasování Jaroslav Šimanovský 10 - 0 - 5
- hlasování Ludmila Beutelová 2 - 2 - 11
Volba místostarosty:
- hlasování Mgr. Michal Ševcovic 9 - 0 - 6
Další členy RMO:
- hlasování Mgr. Tomáš Vlach 10 - 0 - 5

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 4 z 10



- hlasování Patricie Šejnohová 10 - 0 - 5
- hlasování Bc. Petr Landa 10 - 0 - 5

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 10, proti 0, zdržel se 5 Návrh byl přijat

7/1Z/22
Volba starosty, místostarosty, členů RMO ÚL - ST

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) volí
  

dle § 84 odst. 2 písm. m) Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů

1) starostu MO Ústí nad Labem - Severní Terasa Jaroslav Šimanovský

2) místostarostu MO Ústí nad Labem - Severní Terasa Mgr. Michal Ševcovic

3) další členy RMO Ústí nad Labem - Severní Terasa:
3. Mgr. Tomáš Vlach
4. Patricie Šejnohová
5. Bc. Petr Landa

8. Zřízení výborů ZMO ÚL - ST a určení počtu jejich členů
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse proběhla.

Starosta Jaroslav Šimanovský navrhl 3 členné výbory.
- hlasování 10 - 1 - 4
Ing. Dušan Oslej navrhl 5 členné výbory.
- hlasování 5 - 4 - 6

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 10, proti 1, zdržel se 4 Návrh byl přijat

8/1Z/22
Zřízení výborů ZMO ÚL - ST a určení počtu jejich členů

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) zřizuje
  

dle § 84 odst. 2 písm. l) a m) a § 117 odst. 1 a 2 Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 5 z 10



1) Kontrolní výbor ZMO ÚL - ST
2) Finanční výbor ZMO ÚL - ST

B) stanovuje
  

1. Počet členů Kontrolního výboru ZMO ÚL - ST včetně předsedů na 3 osoby
2. Počet členů Finančního výboru ZMO ÚL - ST včetně předsedů na 3 osoby

9. Volba předsedů a členů jednotlivých výborů ZMO ÚL - ST
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse proběhla.

Volba předsedy kontrolního výboru:
- hlasování Tom Nestoroski 10 - 0 - 5
Volba předsedy finančního výboru:
- hlasování Ing. Ludvík Paseka 9 - 0 - 6

Volba členů kontrolního výboru:
- hlasování p. Lukáš Konečný 14 - 0 - 1
- hlasování p. Ivan Dostál 14 - 0 - 1
Pan Ivan Dostál telefonicky souhlasil s kandidaturou, jako člena kontrolního výboru.
Zastupitelé se jednohlasně shodli, že je tento souhlas pana Dostála dostatečný 15 - 0 - 0

Volba členů finančního výboru:
- hlasování Václava Hroudová 9 - 0 - 6
- hlasování Ing. Vladimír Skalník 14 - 0 - 1

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 6 Návrh byl přijat

9/1Z/22
Volba předsedů a členů jednotlivých výborů ZMO ÚL - ST

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) volí
  

dle § 84 odst. 2 písm. l) a m) a § 117 odst. 4 Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů

1) předsedou Kontrolního výboru ZMO ÚL - ST Tom Nestoroski
2) předsedou Finančního výboru ZMO ÚL - ST Ing. Ludvík Paseka

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 6 z 10



3) členy Kontrolního výboru ZMO ÚL - ST p. Lukáš Konečný, p. Ivan Dostál
4) členy Finančního výboru ZMO ÚL - ST pí. Václava Hroudová , Ing. Vladimír Skalník

10. Stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MO ÚL- Severní 
Terasa- dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb.
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

10/1Z/22
Stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MO ÚL- 
Severní Terasa- dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb.

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) stanovuje
  

1) neuvolněným členům zastupitelstva měsíční odměnu za výkon funkce
- neuvolněný místostarosta: 42.360,-Kč
- člen zastupitelstva: 2.353,-Kč
- člen rady: 9.413,-Kč
- předseda výboru zastupitelstva/komise rady 4.707,-Kč
- člen výboru zastupitelstva/komise rady 3.923,-Kč

2) nečlenům zastupitelstva měsíční odměnu za výkon funkce
- člen výboru zastupitelstva 1.960,-Kč
- předseda/člen komise rady 1.960,-Kč

B) schvaluje
  

1) poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva, dle §74 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích v případě souběhu výkonu více funkcí ve výši souhrnu odměn za 
tři různé funkce takto:
- člen RMO, předseda výboru ZMO/komise RMO anebo člen výboru ZMO/Komise RMO

2) výši měsíčních odměn dle bodu A) s účinností od 1. 11. 2022,
v případě nového člena zastupitelstva městského obvodu (nástupu náhradníka na uvolněný 
mandát) ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 
bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

 3) výši paušální částky dle §71 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. v částce 100Kč/hodinu, 
nejvýše však 2.000Kč/měsíc

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 7 z 10



11. Další plnění poskytovaná v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva obce (§80 a 
§84 zákona 128/2000 Sb.)
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

11/1Z/22
Další plnění poskytovaná v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva 
obce (§80 a §84 zákona 128/2000 Sb.)

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) schvaluje
  

1) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku jde-li o starostu nebo 
místostarostu, kteří jsou pověřeni zákonem k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství ve výši 7.000 Kč na rok
2) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 
zastupováním obce na veřejných občanských obřadech pro člena zastupitelstva obce ve 
výši 7.000 Kč na rok
3) příspěvek na stravování pro uvolněného člena zastupitelstva ve stejné výši jako 
zaměstnancům obce dle platné kolektivní smlouvy
4) příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem pro uvolněného člena 
zastupitelstva ve stejné výši jako zaměstnancům obce dle platné kolektivní smlouvy
5) odměnu při významném životním výročí tj. životní jubileum 50 let, pracovní jubileum 
25 let, odchod do starobního důchodu uvolněnému členu zastupitelstva ve stejné výši jako 
zaměstnancům obce dle platné kolektivní smlouvy
6) příspěvek na rekreaci pro uvolněného člena zastupitelstva ve stejné výši jako 
zaměstnancům obce dle platné kolektivní smlouvy

12. Stanovení termínu řádného zasedání ZMO ÚL - Severní Terasa
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 14, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat

12/1Z/22
Stanovení termínu řádného zasedání ZMO ÚL - Severní Terasa

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 8 z 10



A) stanovuje
  

Termín příštího, tj. řádného zasedání ZMO Ústí nad Labem - Severní Terasa na dne 21. 12. 
2022 od 15:00 hodin

13. Návrh rozpočtových opatření ve schváleném rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem 
- Severní Terasa na rok 2022 (dotace na navýšení tarifů od MmÚ))
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Jaroslav Šimanovský, Starosta
Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

13/1Z/22
Návrh rozpočtových opatření ve schváleném rozpočtu Městského obvodu Ústí 
nad Labem - Severní Terasa na rok 2022 (dotace na navýšení tarifů od MmÚ))

Zastupitelstvo městského obvodu Severní Terasa po projednání

A) schvaluje
  

rozpočtové opatření
- zvýšení příjmové položky
- PPR 303/H000119- NEINV.DOTACE OD MMÚ NA VÝK. ST.SPRÁVY A 
SAMOSPRÁVY ve výši 550 tis. Kč
- zapojení do výdajových položek
- PPR 308/H000057 - Aparát platy zaměstnanců ve výši 168,17 tis. Kč
- PPR 308/H000069 - Povinné pojistné na sociální aparát ve výši 41,70 tis. Kč
- PPR 308/H000039 - Povinné pojistné zdravotní aparát ve výši 15,13 tis. Kč
- PPR 308/H000228 - STŘEDISKO ÚDRŽBY – MZDY ve výši 268,17 tis. Kč
- PPR 308/H000229 - STŘEDISKO ÚDRŽBY -ODVODY SOC.POJ. ve výši 41,70 tis. Kč
- PPR 308/H000230 - STŘEDISKO ÚDRŽBY – ODVODY ZDR. POJ. ve výši 15,13 tis. 
Kč

14. Různé
Původní číslo materiálu: 16
Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Ověřovatelé zápisu:

Patricie Šejnojhová

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 9 z 10



Lukáš Konečný

Jaroslav Šimanovský
starosta

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Městský obvod Severní Terasa

Stránka 10 z 10


